

Protokół Nr LXXII/2023
Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
w dniu 27 lipca 2023 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 9.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu. Obrady były transmitowane a nagranie dostępne jest na stronie www.bip.grojec.pl Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacyjną RODO.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, członków Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu, naczelników Wydziałów oraz wszystkich oglądających transmisję.

Ad. 2

Na posiedzeniu Rady obecnych jest 19 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Zarządu Powiatu o wprowadzenie autopoprawek do pkt 7.1 i pkt 7.2 i poddał propozycje pod głosowanie /załącznik/.

Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2023 **została przyjęta jednogłośnie, 17 głosów „za”**.

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2023-2037 **została przyjęta jednogłośnie, 17 głosów „za”**.

Porządek obrad

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 29 maja 2023 r.
5. Roczne sprawozdania kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych w 2022r. na terenie Powiatu Grójeckiego.
6. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
7.1 zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2023,

- 7.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2023-2037,
- 7.3 dokonania darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Grójeckiego na rzecz Gminy Jasieniec,
- 7.4 rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół im. Armii Krajowej Obwodu „Głuszec”- Grójec w Grójcu.
8. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4

Nie wpłynęły uwagi do protokołu z dnia 29 maja 2023r. **Protokół Nr LXVIII/2023 został przyjęty.**

Ad. 5

Roczne sprawozdania kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych w 2022r. na terenie Powiatu Grójeckiego radni otrzymali /załącznik/.

Wobec braku uwag sprawozdania Nadzorów Wodnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie za rok 2022 zostały przyjęte.

Ad. 6

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje Starosty Grójeckiego radni otrzymali /załącznik/. Starosta uzupełnił o dane z posiedzenia w dniu 27 lipca 2023r./załącznik/

Radny Adolf Maciak spytał o remonty cząstkowe na drogach powiatowych oraz czy zadania zgłaszane do programu Polski Ład dot. przyszłego czy tego roku?

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że były przerwy z uwagi na opady deszczu, ale do połowy sierpnia remonty powinny się zakończyć. PZD wykonuje prace na 2 zmiany oraz firma zewnętrzna. Z Polskiego Ładu jest wiele programów, choćby na tereny po PGR, miejsca strategiczne, centra logistyczne czy ponownie na zabytki. Zarząd ma listę inwestycji, przygotowuje dokumenty i gdy tylko będzie to możliwe wnioski złoży.

Radny Adolf Maciak spytał o nagrodę dla dyrektora Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że przyznanie nagrody leży w kompetencji Zarządu, który uznał, że w ten sposób może docenić zaangażowanie pani dyrektor. Co więcej pani dyrektor nie otrzymuje dodatkowego wynagrodzenia czyli tzw. „trzynastki”.

Radny Adolf Maciak poprosił o uszczegółowienie sprawy dot. Środowiskowego Domu Samopomocy w Łychowskiej Woli.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że wpłynęły zastrzeżenia do funkcjonowania placówki a szczególnie zarządzania przez panią dyrektor. Jeden z uczestników złożył rezygnację a inne osoby wraz z samorządem gm. Jasieniec zgłosiły uwagi Zarząd powołał komisję w składzie: Wicestarosta Grójecki, Nacz. Wydziału Edukacji i Zdrowia oraz Dyrektor PCPR, żeby zbadała sprawę i spotkała się z osobami zgłaszającymi problemy. Następnie odbędzie się spotkanie z udziałem Starosty Grójeckiego, Wójta Gminy Jasieniec oraz Dyrektora ŚDS w Łychowskiej Woli.

Radny Adolf Maciak stwierdził, że w dniu 30 czerwca w Urzędzie Miejskim w Warce odbyło się spotkanie dot. oczyszczalni ścieków w Nowej Wsi. W sprawozdaniu jest, że przebudowa nastąpi w ramach współpracy samorządów a wcześniej pan Starosta mówił, że w przyszłym roku to gmina wystąpi z wnioskiem. Prosi o wyjaśnienie tej kwestii. Mieszkańcy Nowej Wsi i innych miejscowości od dawna czekają na te działania.

Starosta Krzysztof Ambroziak przyznał, że oczyszczalnia działa ostatkiem sił. Powiat podjął współpracę z samorządem Warki, bo gmina może uzyskać dotację na tego typu zadanie. Inwestycja będzie prowadzona w ramach „Zaprojektuj i wybuduj”. Spotkanie samorządów odbyło się po otwarciu ofert, ale jeszcze przed podpisaniem umowy z wykonawcą i ustalono, że brakujące środki wspólnie pokryje powiat i gmina. Inwestycja zostanie rozpoczęta jeszcze w tym roku a kontynuowana w przyszłym.

Radny Adolf Maciak zaznaczył, że w dniu 5 lipca w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie dot. projektu unijnego „Blue Valley - Wiślanym Szlakiem”. W ramach ponadregionalnej inicjatywy wzdłuż Wisły i jej dopływów mają powstać trasy rowerowe, szlaki kajakowe, miejsca dla kamperów. Gmina Warka zabiega, żeby ścieżka biegła przy drodze powiatowej z Warki do Wału Pilicznego. Powiat nie ponosi kosztów tylko udostępna teren. To cenna inicjatywa, warta poparcia pod warunkiem, że później powiat nie będzie tego obsługiwał, bo mając 600 km dróg i nie ma na to środków.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że jest to projekt unijny realizowany wspólnie z samorządami wojewódzkimi: podkarpackim, małopolskim, lubelskim i mazowieckim. Marszałkowie będą wnioskowali o środki unijne i dlatego w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Mazowieckiego odbyło się spotkanie z władzami powiatów a wcześniej gmin na terenach, których projekt będzie realizowany. Chodzi o trasy rowerowe głównie przy Wiśle dla połączenia większych miast (Kraków, Warszawa, Płock). Z uwagi, że gmina

Magnuszew nadal nie podjęła decyzji gmina Warka wystąpiła z propozycją włączenia miasta Warki poprzez poprowadzenie ścieżki przez Puszcę Kozienicką do drogi wojewódzkiej Kozienice-Warka a potem przy pasie drogi powiatowej przez msc. Pilica, Ostrołęka, Przyłot. Dodatkowa korzyść to przebudowa naszego ciągu drogowego. Utrzymanie byłoby dzielone tj. drogi wojewódzkie województwo, powiatowe powiat a inne tereny gmina. Projekt uwzględnia partnerów społecznych tj. właścicielei kampingów. Powiat grójcecki i kozienicki postulowały za włączeniem miasta Warki.

Radny Wojciech Wojtczak w odniesieniu do pkt 2 sprawozdania poprosił o przekazanie informacji, ile jest jeszcze dróg do wyremontowania w powiecie w rozbiciu na gminy.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że codziennie PZD przekazuje dane, które odcinki są realizowane. W dniu wczorajszym z uwagi na warunki pogodowe prace zostały przerwane a dziś sprzęt nawet nie wyjechał. Pozostała niewielka ilości dróg.

Radny Wojciech Wojtczak nawiązał do dróg zgłoszonych w ramach Polskiego Ładu. Czy Zarząd to analizował i przekazał Komisji Transportu, czy w myśl wcześniejszej zasady sam decyduje i bezpośrednio przekazuje na sesję? Następnie radny spytał o cenę jednego udziału Spółki PKS, jaka ilość jest teraz do wykupu i po nabyciu, ile razem będzie po stronie powiatu. Jeśli chodzi o spotkanie Starosty z Wójtem Gminy Jasieniec dot. darowizny działki w msc. Boglewice spytał o jaki cel publiczny tu chodzi?

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa darowizny będzie omawiana w pkt 7.3.

Radny Wojciech Wojtczak spytał czy Zarząd mógł bez konkursu ponownie powołać panią Iwonę Stefaniak na dyrektora muzeum? W ubiegłej kadencji, mimo że pani Stefaniak była już dyrektorem ogłoszono taki konkurs i zgłosiło się 4 kandydatów, w tym osoba bardzo zaszczytna. W odniesieniu do pani Marzeny Kołacz – Rosołowskiej radny zaznaczył, że jako członek Zarządu dużo się prezentuje w gazetach i wszędzie.

Przewodniczący Rady z uwagi na problemy techniczne ogłosił krótką przerwę.

Po wznowieniu obrad głos zabrał starosta Krzysztof Ambroziak i w sprawie Polskiego Ładu wyjaśnił, że wielokrotnie Zarząd omawiał kwestię wniosków na drogi. Razem z dyrektorem PZD, z-cą nacz. Wydz. Inwestycji czy radnymi osobiście objeżdżał drogi, żeby doprecyzować te odcinki. W dniu wczorajszym z panią Wicestarostą też wizytowali drogi zgłoszone przez samorządy do realizacji, bo uważa, że część z nich jest w dużo lepszym stanie niż te niezgłoszone czy drogi w innych gminach. Nie może być tak, że w danej gminie wyremontuje się dobrą drogę a w innej droga dziurawa jak ser nie będzie zgłoszona. Zarząd przygotował wstępne propozycje i dyrektor Jachoski

przygotowuje kosztorysy. Następnie Zarząd ustali harmonogram dróg zgłaszanych do dofinansowania. Starosta zapewnił, że w każdej gminie minimum jedna droga będzie zgłoszona a tam, gdzie są duże potrzeby nawet i dwa odcinki. Termin składania jest jeszcze w sierpniu, ale trzeba wszystko przygotować, żeby zdążyć wypełnić wnioski. W sprawie PKS zaznaczył, że informował na sesji o walnym zgromadzeniu i że część udziałowców wyraziła chęć sprzedaży, wpłynęło ok. 80 ofert. Na spotkaniu ustalono, cenę 1 tys. zł, więc Zarząd będzie szukał środków w budżecie i na najbliższej sesji trzeba zdecydować ile wykupić. Tarczyn też jest zainteresowany. Powiat obecnie posiadania ok. 800 udziałów. Co do powołania pani dyrektor Starosta wyjaśnił, że opinia pana ministra dot. prowadzenia i współpracy była pozytywna. Podobnie opinia Rady Muzeum. Skoro można bez konkursu do 7 lat przedłużyć i Zarząd z realizacji zadań w obiekcie jest zadowolony zapadła decyzja o przedłużeniu na okres 5 lat.

Przewodniczący Rady dodał, że rozmawiał z właścicielem 60 udziałów, który zamierza je sprzedać. Zatem po wykupieniu tej puli można pomyśleć o wykupie kolejnej. Gdyby poprzednie Zarządy i Rady Nadzorcze zabiegały jak w tej kadencji powiat grójecki byłby współwłaścicielem z samorządem tarczyńskim. Należy podziękować prezesowi, bo przez ostatnie 2 m-ce odszukał osoby z 2-3 udziałami i chcą zbyć. Na koniec spytał pana Starostę czy ramach Polskiego Ładu po raz kolejny szpitale zostały pominięte? Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że podobnie jak w ostatnich naborach nie ma kategorii szpitale. Środki dla gmin dot. wodociągów, kanalizacji, stacji uzdatniania wody czy ścieków. Środki dla powiatów dot. dróg, infrastruktury sportowej, edukacyjnej i społecznej. Wykonanie bloku operacyjnego w Grójcu zostało zrealizowane jako tzw. inne, a teraz po prostu zostało to wykreślone.

Radna Anna Steczkowska zaznaczyła, że samorządy mogą składać wnioski do Polskiego Ładu na tereny, gdzie były zlokalizowane PGR. To dobry program, bo można pozyskać 98% dofinansowania. Termin jest do 31 lipca więc prosi, aby pan Starosta wskazał, które drogi są ujęte i czy jest droga Wólka Magierowa - Brzózki - Klwów gm. Nowe Miasto, której kilometrowy odcinek był z programu wyremontowany i w tym roku oddany.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że powiat może złożyć wnioski do 2 mln zł i do 8 mln zł. W poprzedniej edycji też były takie zasady. I do 2 mln zł był zgłaszany odcinek drogi w gminie Nowe Miasto, odcinek do Błędowa w gminie Belsk Duży i odcinek w msc. Drwalew w gminie Chynów. Drugi wniosek obejmujący wiele dróg w pozostałych gminach nie przeszedł i decyzją Zarządu zostanie ponowiony. Natomiast do 2 mln zł powiat może złożyć 2 wnioski. Wczoraj z panią Wicestarostą wizytował drogi w gminie Nowe Miasto, w tym wskazany przez radną odcinek. Wcześniej był wniosek tylko na 1 km, bo są to tereny Natura 2000 i powyżej 1 km co najmniej rok trwa uzgodnienie

dokumentacji, bo konieczna jest decyzja Wód Polskich i decyzja środowiskowa. Pan burmistrz zdecydował, że musi być decyzja środowiskowa, więc był zrealizowany tylko 1 km a teraz jest zgłoszony kolejny. Poza tym będą ponowione odcinki z terenu gminy Błędów, droga w msc. Solec gmina Goszczyn oraz droga na terenie gminy Warka.

Radny Paweł Siennicki w odniesieniu do pkt 3 sprawozdania spytał czego dotyczyła ugoda administracyjna na ulicę Brzozową w Grójcu?

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że sprawa ul. Brzozowej była na Zarządzie wielokrotnie omawiana a radny do piątku był jego członkiem. Problem powstał, gdy gmina przejęła działki pod drogę z określoną wysokością odszkodowań, ale przez brak zgody nie dotrzymała terminów. Zgodnie z prawem powiat wyznaczył rzeczoznawcę celem oceny wartości działek i tą informację przekazał gminie i mieszkańcom, żeby doprowadzić do ugody administracyjnej. Na spotkaniu w Starostwie w obecności pani Wicestarosty wszyscy mieszkańcy ugodę podpisali. Po 2 dniach dwie osoby pisemnie a trzecia ustnie się wycofały. Brak jednomyślności równa się brak ugody. Została wydana decyzja, ale od niej też się odwołano. Z uwagi czas urlopów sprawa została zawieszona, niemniej według prawa gmina powinna mieszkańcom zapłacić zgodnie z wyceną rzeczoznawcy. Sprawa jest sporna i dlatego Zarząd polecił opisanie całej procedury a skoro radny nie uczestniczył w Zarządach może ten materiał przekazać.

Radny Paweł Siennicki wyjaśnił, że poprosił o rozszerzenie tematu, żeby inni radni oraz mieszkańcy o sprawie więcej wiedzieli. Następnie radny spytał czy wśród dróg typowanych do dofinansowania z Polskiego Ładu są drogi z gminy Grójec?

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że wszystkie pisma od samorządów Zarząd analizował wspólnie z Wydz. Inwestycji. Podobnie pisma złożone do budżetu przez radnego Wojtczaka czy pisma w sprawie dróg innych radnych. W najbliższym czasie Zarząd będzie procedował wniosek, ponieważ termin jest do 16 sierpnia. Natomiast wniosek dot. PGR w ramach Polskiego Ładu jest przygotowany.

Radny Michał Pruś w sprawie środków z Polskiego Ładu pan Starosta nadmienił, że droga na terenie gminy Goszczyn jest brana pod uwagę. Czy wójt ponownie ją zgłasza, a jeśli nie to czy poszło zapytanie na ile jest zainteresowany realizacją tego zadania? Jak na dzień dzisiejszy wygląda sytuacja i kto tak faktycznie wciąż się wycofuje powiat czy gmina? Jednocześnie radny przekazał podziękowanie mieszkańcom dla Zarządu i pana Starosty za bieżące uzupełnienie ubytków, bo sytuacja była już trudna.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że droga była ujęta w ubiegłorocznym budżecie, ale w myśl zasady współfinansowania powiat realizuje te zadania, na które gmina

zabezpieczy środki w swoim budżecie. Tak więc dopóki nie ma zapisu w budżecie gminy powiat nie ogłasza przetargu. Wójt zapewniał, że takie środki zabezpieczy, ale przez cały poprzedni rok takiego zapisu w budżecie gminy nie było. W związku z tym były rozmowy z wójtem, że wprowadzi to do tegorocznego budżetu z rozszerzeniem, żeby zrobić ten cały odcinek, czyli również odcinek w msc. Dylew do skrzyżowania. Zadanie zostało wpisane do budżetu powiatu na ten rok, ale przy zatwierdzeniu budżetu w gminie wójt stwierdził, że teraz nie ma pieniędzy, ale później na pewno to wprowadzi. Do dnia dzisiejszego zadanie nie jest wpisane do budżetu gminy. Skoro więc jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych na drogi gdzie były PGR Zarząd zdecydował, żeby ten dojazd do msc. Solec wpisać w program Polski Ład.

Ad. 7

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 7.1

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2023 radni otrzymali /załącznik/.

Przewodniczący Komisji Planowani, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXII/435/2023 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”.**

Ad. 7.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037 radni otrzymali /załącznik/

Przewodniczący Komisji Planowani, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXII/436/2023 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”.**

Ad. 7.3

Projekt uchwały w sprawie dokonania darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Grójeckiego na rzecz gminy Jasieniec radni otrzymali /załącznik/

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że pisma wójta Jasieńca są z poprzedniej kadencji, ale dopiero ten Zarząd zajął się prawną regulacją. Wydzielono 3 działki, jedna należy do drogi powiatowej, druga stanowi pas ziemi przed remizą OSP, trzecia to teren przed kościołem, gdzie jest parking, stare drzewa i studnia i każdy myślał, że to kościelne. Gmina będzie mogła złożyć wniosek o środki na zagospodarowanie tego terenu poprzez utwardzenie, zrobienie zieleni, żeby stworzyć centrum msc. Boglewice. Powiat może tereny niezwiązane z drogą przekazać samorządowi gminnemu na cel publiczny.

Radny Wojciech Wojtczak stwierdził, że według podziału północna część to działka nr 318/1, środkowa należy do drogi a działka nr 318/3 to teren przed kościołem. Uchwała Rady Gminy nie stanowi o takim podziale. Czy jest decyzja o warunkach zabudowy i według jakiej zasady podział zatwierdzono? Czy działka nr 318/1 będzie utwardzona? Nie powinno się oddać terenu stanowiącego łuki bezpieczeństwa przy pasie drogowym. Za szpital powiat chce zapłaty od gminy Nowe Miasto a tu oddaje za darmo. Może należy wycenić i gmina Jasieniec niech zapłaci. Działka przylega do bramy kościoła, więc może trzeba odejść na bezpieczną odległość.

Z-ca naczelnika Wydz. Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Renata Jaszczerska wyjaśniła, że dyrektor PZD w Grójcu informował w piśmie, że wskazane działki nie stanowią pasa drogowego. W związku z tym zasadnym jest przekazanie wskazanych nieruchomości na rzecz gminy Jasieniec i wykorzystanie na cel publiczny. Starosta Krzysztof Ambroziak zauważył, że nie można równać szpitala w Nowym Mieście do działki w Jasieńcu. Szpital od dawna jest własnością powiatu, majątkiem o wartości ok. 50 mln zł. Działka dopiero teraz jest w zasobach powiatu. Wcześniej nie było uregulowań i był problem kto ma równać doły, usuwać kałuże przed wejściem do kościoła, wrywać chaszczce. Wnioski do gminy i powiatu wpływały od mieszkańców, sołtysa i OSP. Radni winni słuchać głosu mieszkańców, pomagać a nie iść pod górkę.

Radny Władysław Kumorek stwierdził, że zapis o przeznaczeniu na cele publiczne jest wystarczający, ale może jest jakaś klauzula w przypadku odstąpienia od tego zapisu.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że według uchwały nie można sprzedać czy wykonać czegoś innego. W trakcie opiniowania uchwały na Komisji Finansów radny Wojtczak nie miał żadnych pytań i głosował za. Dodał, że szerokość pasa jest jednakowa, w zupełności wystarczająca, jest asfalt, pobocza i wykonane odwadnianie. A wydzielony teren przy straży czy przy kościele spokojnie można gminie przekazać.

Radna Teresa Bednarska stwierdziła, że nie ma wątpliwości w poparciu tej inicjatywy. Teren jest przeznaczony na cel publiczny, więc jak najbardziej jest to wskazane.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXII/437/2023 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”.**

Ad. 7.4

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół im. Armii Krajowej Obwodu „Głuszczyce – Grójec” w Grójcu radni otrzymali /załącznik/

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Cezary Kołodziejski wyjaśnił, że do Starostwa wpłynęła skarga nauczyciela Zespołu Szkół w Grójcu na dyrektora szkoły. Chodzi o okoliczności związane z nagrywaniem przez skarżącą rozmowy z dyrektorem, ujawnieniu tego faktu i interwencji policji w trakcie zdarzenia. Nie doszło ani do zaboru, ani do uszkodzenia urządzenia nagrywającego należącego do skarżącej. Dyrektor odniósł się do zarzutów na piśmie oraz na posiedzeniu potwierdził, że nie zatrzymał cudzej własności. Komisja po analizie dokumentów uznała skargę za niezasadną.

Przewodniczący spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, skarga jako niezasadna. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXII/437/2023 została przyjęta większością głosów, 18 „za” i 1 „wstrzymujący się”.**

Ad. 8

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 18.07.2023r. analizowała skargą procedowaną na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że na posiedzeniu w dniu 24.07.2023r. zaopiniowała uchwały procedowane na dzisiejszej sesji.

Ad. 9

Interpelacje i zapytania radnych. Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja. Spytał, czy są zapytania ze strony radnych.

Radny Wojciech Wojtczak spytał o stan finansów powiatu w odniesieniu do możliwości realizacji tylu zadań. Na posiedzeniu Zarządu, w którym uczestniczył pan Starosta mówił, że z finansami nie jest za dobrze i droga w Kazimierkach nie będzie realizowana. A przecież powiat deklarował współpracę z gminą co do budowy tej drogi. Następnie radny spytał czy pan Starosta zagwarantował podwyżki dla pracowników Starostwa w zakresie inflacji? To dzięki pracy tych ludzi Urząd Starostwa funkcjonuje.

Skarbnik Witold Kępka stwierdził, że nie ma żadnych zagrożeń, jeśli chodzi o sytuację finansową powiatu, sprawy toczą się na bieżąco, płatności są realizowane na bieżąco. Zaplanowano deficyt w kwocie 19 mln zł. W najbliższym czasie będzie rozstrzygane postępowanie dot. wyboru banku czy instytucji, która wyemituje obligacje za 13 mln zł.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że oceniając budżet i uchwały zmieniające, choćby dzisiejszą ma dobre odczucia. Wykonawcy wciąż podnoszą ceny, niemniej na inwestycje w trzech gminach udało się wygospodarować środki. Zadania planować trzeba na początku roku, bo kto wcześniej realizuje wykonuje taniej. Dlatego dużo inwestycji wprowadzono do budżetu a nie jak w ubiegłej kadencji, że wrzucano w trakcie roku. Jeżeli uda się to zrealizować będzie bardzo dobrze. Co jakiś czas wchodzi nowe inwestycje i można pozyskać dotacje, ale jak będzie wkład własny. Starosta przypomniał o brakującej kwocie 3,5 mln zł subwencji oświatowej. Tak ogromne pieniądze jako wkład własny dążyby możliwość pozyskania dużego dofinansowania. Co jakiś czas powiat realizuje nowe inwestycje w oświacie, dokłada środków a przecież koszty związane z prowadzeniem też stale wzrastają. W kwestii dodatkowych inwestycji mówił, że droga w Kazimierkach zostanie wykonana tylko jak będą środki finansowe, bo wcześniej są już inne zadania zaplanowane. Starosta dodał, że inwestycje deklarują gminy przez zabezpieczenie 50% środków w swoim budżecie. Gmina Błędów niestety nie zadeklarowała w przeciwieństwie do gminy Pniewy, która zaplanowała takie środki. Przedstawia propozycje Zarządowi i Radzie realizacji tych inwestycji, które były planowane wcześniej i samorządy zabezpieczyły pieniądze. Co do wynagrodzeń w Starostwie wyjaśnił, że wysokość pensji w dniu, gdy obejmował stanowisko i teraz bardzo się zmieniła. Inflację odczuwają wszyscy i każdy chciałby więcej zarabiać. Na miarę możliwości budżetu środki są zapewnione i Rada Powiatu to przyjęła. Jako członek Komisji Finansów radny powinien widzieć, że rok do roku środki są wyższe. Podwyżki wynagrodzeń w Starostwie były w lutym oraz w tym

miesiącu. Obecnie na sesji pani sekretarz i pani naczelnik niech powiedzą, czy są różnice w wynagrodzeniu, które wpłynęło wczoraj w stosunku do ubiegłych miesięcy.

Sekretarz Powiatu Anna Matyjas potwierdziła, że w lutym tego roku były podwyżki. Ponadto w tym miesiącu osoby, które mają dodatki funkcyjne też miały podwyżkę.

Radny Paweł Iwanicki zaznaczył, że oprócz przesunięć na inwestycje drogowe są jeszcze inne potrzeby na drogach. Dwa lata temu zgłosił wniosek do budżetu, aby środki na zimowe utrzymanie czy odkrzaczanie przekazać gminom skoro PZD nie ma wystarczających mocy przerobowych. Nie wie jak jest w innych gminach, ale w Nowym Mieście nic nie jest robione i na pewno gmina wykona te zadania dużo lepiej. Pan Starosta mówi, że z panią Wicestarostą wizytował drogi na terenie gminy Nowe Miasto, więc widział te zakrzaczenia. Droga Sasin - Rosocha, Nowe Miasto - Domaniewice czy wyjazd z Nowego Miasta w kierunku Gostonii to kompletna katastrofa, która grozi niebezpiecznymi zdarzeniami drogowymi.

Radny Adolf Maciak poparł słowa radnego Iwanickiego, gdyż tak wysokie trawy blisko poboczy stwarzają poważne zagrożenie. Pan Starosta powinien służbom zwrócić uwagę, żeby prace były wykonywane dokładnie. W przeszłości w tym zakresie były organizowane czyny społeczne. Do dzisiaj mieszkańcy tam, gdzie wieś jest zaludniona dbają, ale są tereny przy drogach powiatowych, które nie są czyszczone. Maszyna powiatowa wycina metr tej trawy a pozostałe zarośla zostawia. Ubytki to bardzo ważny problem, ale usuwanie tych wysokich traw, zakrzaceń to też bardzo istotne sprawy.

Radny Robert Lipiec zaznaczył, że pan Starosta mówił o remontach cząstkowych i regulacji poboczy, że trwają tylko pogoda nie to spowolniła. PZD pracuje pełną mocą wspomaga to firma zewnętrzna. Niemniej drogi ponownie zarastają, lecz nie na tyle, żeby chwilę nie zaczekać. Wszyscy chcą mieć zrobione naraz a tak się nie da, bo prace muszą być wykonywane po kolei. Na drogach w pierwszej kolejności muszą być uzupełniane ubytki, bo zaraz będą dzwonić mieszkańcy z pretensjami. Sukcesywnie trzeba to zrealizować, ale można być wyrozumiałym i chwilę zaczekać. Radny dodał, że kontakt z panem dyrektorem ma na bieżąco i nigdy nie było problemu po zgłoszeniu takiej potrzeby, żeby w ciągu 2-3 tygodni ktoś nie przyjechał i tego nie regulował.

Radny Władysław Kumorek nawiązując do problemów z odkrzaczaniem zaznaczył, że radnemu Iwanickiemu nie chodzi, żeby odrywać ekipę od prac, gdy są dobre warunki pogodowe na realizację remontów cząstkowych. W okresie jesienno – zimowym można te roboty wykonywać, niemniej przyczyna leży chyba gdzie indziej. Na terenie Gminy Jasieniec odkrzaczanie było robione kilka lat temu i trochę za długa jest

przerwa, bo gdy są mniejsze krzaki to szybciej i sprawniej to idzie. Jednocześnie należy przyjrzeć się, żeby prace były prowadzone solidnie. W poprzednich latach miał na tyle duże zastrzeżeń do sposobu ich wykonywania, że z sołtysami na zmiany to monitorowali. Kontynuując radny zwrócił się do przewodniczącego Komisji Rolnictwa, bo zawsze mówił, żeby mu zgłaszać, jeśli radni widzą jakieś problemy. A jest poważny problem z opłacalnością produkcji rolniczej, w tym ze znową cenową w skupie wiśni. Izby Rolnicze to monitorują niemniej wobec radnych powiatu są większe oczekiwania, że będą reagować na taką trudną sytuację. Zdarzały się pisma o poparcie uchwały z sąsiedniego czy bardziej odległego terenu a tu chodzi o istotny problem, bo niestety „Ministerstwo Rolnictwa i Likwidacji Wsi” nadal śpi.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Madej stwierdził, że radny poruszył istotny problem, który ciągnie się od lat i niestety można to porównać do walki z wiatrakami. Były rozmowy w ministerstwie, w Sejmie, zgłoszono postulaty i nadal nikt nic nie robi w celu pomocy rolnikom. W tej chwili z uwagi na mocne protesty Minister Tellus zajął się sprawą malin, raczej doraźnie i tak bardziej medialnie niż sprawczo. Odnosi się wrażenie, że nasi politycy są finansowani przez lobby przetwarzające, bo cały czas jest znowa cenowa. Nie ważne jaka jest cena danego produktu skupujący i tak cały czas ma tą samą marżę. Wobec tego procederu wszyscy są bezsilni. W Izbach Rolniczych omawia się te sprawy, bo rolnicy są już mocno sytuacją zmęczeni. Niestety na zaproszenia Izby czy Komisji Rolnictwa nie ma odzewu a postulaty są ignorowane. Jedyne rządu ma instrumenty, żeby problem rozwiązać. Rolnicy mogą tylko apelować, wnioskować i ewentualnie protestować. Osobiście robi wszystko w kierunku, żeby tą sytuację zlikwidować, ale jak już mówił to jest walka z wiatrakami.

Wiceprzewodniczący Rady Adam Balcerowicz zaznaczył, że PZD w Grójcu może nie funkcjonuje idealnie, ale naprawdę bardzo dużo robi. Widać to w sprawozdaniu dyrektora za zeszły rok. Usuwanie krzaków i samosiejek 110 km, koszenie traw 30 km. Wiadomo, że nie da się wszystkiego zrobić w jednym roku, bo jak w każdej branży są problemy, głównie z siłą roboczą i środkami finansowymi. Trzeba po prostu zgłaszać do dyrektora Jachoskiego. I jak mówi pan Starosta w zależności od stanu dróg, zakrzaczeń trzeba wybierać priorytety, które w pierwszej kolejności będą realizowane.

Radny Władysław Kumorek spytał przedmówcę czy ta liczba skoszonych poboczy równa się przelotowi trasy. Na przykład na odcinku od Jasienica do Zbroszy, który wynosi ponad 9 km do skoszenia zostaje przykładowo 600 m i ta maszyna idzie na pusto. Może warto zaapelować do wójtów, burmistrzów, żeby oczywiście nie w formie nakazu, ale zaapelowali do niektórych osób, że na wysokości swoich posesji skosiły. Niektórzy wychodzą ze sprzętem ręcznym i koszą, żeby to elegancko wyglądało.

A niestety trafiają się osoby aspołeczne, którym niełaska skosić i jest potem odcinek poprzerastanych traw i takie straszycło przy drodze.

Ad. 10

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Adam Balcerowicz odczytał sprostowanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą /załącznik/.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że w ostatnim czasie głośno w mediach na temat szpitala w Nowym Mieście. Co poniedziałek na targu w Nowym Mieście jest biwak samorządowy i do kamer TVP wypowiada się przewodniczący Rady Gminy, burmistrz i inne osoby polityczne. Nagrywa się programy i przekazuje kłamstwa. Tak jak w tym piśmie było nadal powiela się nieprawdę. Największym aktem prawnym dla spraw powiatu są uchwały Rady Powiatu i uchwałę na temat szpitala w Nowym Mieście Rada podjęła. A redaktorzy wyłapują jakieś zdania z wypowiedzi i nadal przekazują jak to samorząd powiatu i gminy są skłócone. Dlatego Zarządu podjął decyzję o wydaniu oświadczenia. Ponadto pan Starosta podkreślił, że nie chce doprowadzać do żadnych niedomówień czy skłócenia. Gmina nigdy nie określiła za jakie pieniądze chce szpital przejąć. Wyliczona wartość wynosi 50 mln zł, po odjęciu długu 35 mln zł. Powiat miałby za darmo oddać taki majątek, żeby później było mówione jak to Ambroziak dogadał się z Dziubą czy Pietruchą i przekazał majątek powiatu. Nie ma takiej możliwości i jako starosta nie będzie w tym uczestniczył. Przyszedł do powiatu, żeby ten majątek pomnażać, robić jak najwięcej inwestycji a nie się go pozbywać. Niestety zamiast współpracy jest tylko dokuczanie i oczernianie. Na zakończenie zwrócił się do radnych z terenu Nowego Miasta, żeby zaprzestali uprawiania brzydkiej polityki i propagowania kłamstw, bo to nie służy dobru mieszkańców powiatu.

Wicestarosta Jolanta Sitarek odczytała oświadczenie Zarządu Powiatu Grójeckiego z dnia 27 lipca 2023r. w sprawie przekazania szpitala na rzecz Gminy Nowe Miasto nad Pilicą /załącznik/.

Starosta Krzysztof Ambroziak w odniesieniu do rezygnacji pana Pawła Siennickiego stwierdził, że do piątku radny pełnił funkcję, ale mimo zaproszenia nie było możliwości rozmowy, co do tej troszkę niezrozumiałej decyzji, zwłaszcza złożonego na piśmie wyjścia z Klubu Przyjazny Powiat i dołączenie do Klubu Prawa i Sprawiedliwości. Starosta ponowił zaproszenie na Zarząd, gdyż po prawie 5 latach współpracy na rzecz powiatu i zasiadania przy jednym stole wypada się jakoś rozstać. Radny wyszedł z Zarządu nic nie mówiąc, na sesji powiedział ogólnie a później w mediach różne

komentarze. Na Zarządach wiele było rozmów na temat funkcjonowania powiatu, więc dziwi, że radny mówi o różnicy zdań. Z protokołów wynika, że był moment, że na 58 posiedzeń w roku w 30 radny nie uczestniczył, ale na pozostałych nie było jakiś tam zdań rozbieżnych i głosowań odmiennych między Zarządem a radnym. Stąd zaskoczenie członków Zarządu tą decyzją. Poza tym do chwili przyjęcia na sesji rezygnacji można się było spotkać i porozmawiać, ale radny na zarząd nie przyszedł. W związku z tym dzisiaj apeluje o przyjęcie takiego zaproszenia

Radna Anna Steczkowska odniosła się do pisma pani dyrektor szpitala. W 2022 r. powiat starał się o środki na dokończenie remontu bloku operacyjnego w Nowym Mieście nad Pilicą. Z inicjatywą pozyskania pieniędzy wyszedł Marszałek Stanisław Karczewski. Kwota 1.200.000 zł w 2022 r. i na remont w 2023r. Na zapytanie, kiedy środki trafią odpowiedziała „napiszcie wreszcie poprawny wniosek” a nie „niech pani Gąsiorowska napisze wniosek”. Wniosek na dofinansowania sporządza Starostwo i umowę z wojewodą podpisywał Starosta a nie pani dyrektor. Urząd Wojewódzki informował, że wniosek odesłał do poprawy. Radna dodała, że w celu wyjaśnienia tej kwestii w dniu dzisiejszym złoży wniosek o udostępnienie informacji publicznej. Następnie radna odniosła się do sprawy laparoskopu. Pan przewodniczący pytał czy taki sprzęt trafił do szpitala, gdyż Marszałek Karczewski na Facebooku pisał, że sprzęt jest przekazany. Pod koniec 2022r. laparoskop był przywieziony i testowany, bo będzie zakupiony z środków, które trafią do szpitala na remont i doposażenie bloku operacyjnego. Nie mówiła, że to był sprzęt od wojewody.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że na zapytanie czy sprzęt jest w szpitalu radna stwierdziła, że jest na chirurgii po czym, że chyba był i motała się w odpowiedziach. Teraz można mówić, że od wojewody, marszałka czy od ministerstwa.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że radna sama nie wie, bo na kolejnej sesji już mówiła, że laparoskop był w szpitalu. Tyle tu zawisłości, że może trzeba komisję śledczą powołać. Niemniej radna powinna się zastanowić co publicznie mówi. Starosta wyjaśnił, że to pan Senator Karczewski poprosił o spotkanie i w obecności przewodniczącego Rady konkretnie powiedział, że ma 10 mln zł na blok operacyjny w Nowym Mieście. Na wątpliwości, że powiat nie ma na wkład własny stwierdził, że taki wkład nie będzie konieczny, ponieważ są programy u wojewody z odpowiednich rezerw premiera i są określone zasady. To się nie potwierdziło, bo musi być 20% wkładu własnego. To wniosek Jowisza był złożony w tamtym czasie a nie wniosek o dofinansowanie. Zatem od momentu pomysłu do realizacji to trwa, ponieważ jest konieczność przygotowania szeregu dokumentów.

Radny Wojciech Wojtczak stwierdził, że zapraszanie na Zarząd jest zwykłym szantażem a wytykanie nieobecności próbą zastraszenia. Radny ma własne zdanie i jak każdy w takiej sytuacji decyduje sam o sobie. Na poprzedniej sesji pan przewodniczący popełnił błąd, bo przeskoczył punkty porządku i zakończył sesję. Nie ma zgody na działania, że przychodzi prawnik i nie ma opinii prawnej dla radnych, żeby mogliby przeredagować uchwałę tylko przedstawia jakieś zapiski i nie wiadomo o co chodzi. Radni mają prawo wiedzieć na jakiej podstawie pani mecenas wskazała przewodniczącemu, żeby uchwały nie procedować. Ponadto był punkt o dyskusji i byli zaproszeni goście. Jeśli uchwała miała nie taką podstawę prawną przewodniczący powinien umożliwić wnioskodawcy sesji nadzwyczajnej wniesienie poprawki. To musi być przedmiotem analizy wojewody. Na koniec zwrócił się do pana Starosty, żeby na pytania nie odpowiadał połowicznie, dobrze przeanalizował ustalenia z samorządami i w dalszym ciągu nie kłamał.

Przewodniczący Rady poprosił o nieużywanie takich słów i oskarżanie o kłamstwo, bo to naprawdę poważny zarzut.

Radny Wojciech Wojtczak zaznaczył, że Zarząd zarzuca władzom Nowego Miasta, że publicznie wskazują kłamstwa a sam też tak robi. Nie wiadomo, czy oświadczenie ma dobrą podstawę prawną i trzeba wystąpić na drogę sądową o sprostowanie. Nieprawdą jest co pan Starosta mówi odnośnie ustaleń z samorządami, że inwestycje drogowe realizuje się wtedy, gdy gminy podejmą uchwały. Ustalenia są różne, bo raz się czeka na uchwałę a raz nie. Następnie radny odnosząc się do działalności pani Rosołowskiej spytał, czy radna ma etat w Starostwie czy Gminie Belsk Duży, bo z informacji Zarządu wynika, że poniedziałki, wtorki, piątki i środy ma zajęte. Czy nie koliduje to z pracą w gminie, bo z Pniew z tego tytułu została zwolniona. Sytuacja się powtarza, więc niech radna mniej się prezentuje na zdjęciach robiąc sobie kampanię wyborczą. To wstyd, bo radna nie udowodniła żadnej pracy na tych drogach tylko przyjeżdża na odbiór.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że każdy pracodawca ma obowiązek zwolnić radnego na posiedzenie Rady, Komisji i Zarządu. Przewodniczący Rady czuwa nad sprawami wszystkich radnych i jeśli trzeba interweniuje. Jeśli chodzi o przebieg poprzedniej sesji uważa, że nie pominął punktów. Dyskusja dot. uchwały, której podstawę prawną radca prawny uznał za błędną tym samym kolejne punkty były bezprzedmiotowe. Pani mecenas w ten sposób uchwałę zdefiniowała. Radni mogą ponownie przygotować uchwałę i nie ma problemu, żeby na następnej sesji wprowadzić ją pod obrady.

Radna Marzena Kołacz – Rosołowska stwierdziła, że radny Wojtczak znów kłamie, tym razem w kwestii jej zwolnienia. Gdyby radny znał ustawę wiedziałby, że Rada Powiatu musi wyrazić zgodę na zwolnienie radnej z pracy a takiej decyzji nie było.

Sama złożyła wypowiedzenie, przeszła do innej gminy i jest bardzo zadowolona. Sądzi, że pan wójt również. Co do rozliczenia się z pracy nie wnika w jaki sposób pan Wojciech Wojtczak prowadzi działalność gospodarczą, więc w żaden sposób nie powinien rozliczać tego, co ona robi w prywatnych sprawach. Zaapelowała do radnego, żeby przestał się kłócić z radnymi, którzy są z tego okręgu tylko wzięli się do wspólnej pracy, żeby nie było takich efektów jak w poprzednich kadencjach, czyli zaniedbań na terenie trzech gmin, w tym gminy Błędów.

Radny Adolf Maciak stwierdził, że samorząd Nowego Miasta ma prawo wyrażać swoje opinie o szpitalu i nie zgadza się z opinią, że to kłamliwe informacje, gdyż nieczęsto zdarza się zawieszenie 2 oddziałów w ciągu pół roku. Dochodzi sprawa oddziału ginekologiczno-położniczego i neonatologii. Na temat szpitala są dwa punkty widzenia i radnym opozycji bliżej do opinii, że tam nie najlepiej się dzieje i brakuje obsługi lekarskiej. Pani dyrektor zapewnia, że nie, ale prawda wyjdzie gdy ruszy zawieszony na pół roku oddział dziecięcy i okaże się czy matki zechcą tam leczyć swoje dzieci. Temat środków dla szpitala należy wyjaśnić, niemniej za przyczyną senatora na blok operacyjny przyszło 9,5 mln zł. Tylko czy będzie komu operować, bo brakuje lekarzy. Należy chwalić, bo załoga pracuje i dobre są opinie, ale nie zamykać oczu na to co złe. Radni niezależnie od opcji muszą mieć za cel dobro pacjenta. Co do sesji nadzwyczajnej, jeśli okaże się, że przewodniczący Rady nieprawnie przerwał sesję, będą wobec niego wyciągnięte konsekwencje. A jeśli prawnik powiatu miał rację to trzeba poprawić projekt i wystąpić o kolejną sesję lub zaniechać dalszego działania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że jeżeli będzie podstawa prawna, która uzyska pozytywną opinię prawną nie będzie problemu z głosowaniem uchwały.

Wicestarosta Jolanta Sitarek zaznaczyła, że tak uważa Zarządu, bo najlepiej wie czy Starosta chce dobra i rozwoju szpitala. Władze Nowego Miasta mają inne zdanie i mają do tego prawo, ale trudno oczekiwać, że Zarząd nadstawi drugi policzek. Z wypowiedzią w telewizji przewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto czy burmistrza się nie zgadza i też ma takie prawo. Radni opozycji uważają, że Zarząd nie może się odzywać tylko słuchać, choć zadają pytania pod publikę i nie słuchają odpowiedzi. Czy opcja rządząca w kraju tak słucha opozycji? Każdy ma prawo się bronić, jeśli robi coś w dobrej wierze. Zarząd uważa, że to co robi jest słuszne a jeśli wyborcy mają inne zdanie zweryfikują to w następnych wyborach.

Przewodniczący Rady zauważył, że samorząd gminy Nowe Miasto nie ma pół miliona na dołożenie do zadania drogowego a chce zarządzać nowomiejskim szpitalem.

Radny Leszek Kumorek zaznaczył, że jeżeli są określone terminy i wpływa wniosek to prawnik ma obowiązek a nie dobrą wolę zaznajomić się i wcześniej a nie w ostatnim momencie zgłosić swoje zastrzeżenia i wezwać wnioskodawcę do uzupełnienia.

Ad. 11

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady o godz. 11.30 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz - Kornafel

Przewodniczył:

Janusz Karbowski